
       

 

 

Szanowni Państwo!  

Bardzo serdecznie zapraszamy na I Seminarium Mazowieckich Interesariuszy 

Polityki Społecznej wobec Bezdomności i Wykluczenia Mieszkaniowego. 

Seminarium organizowane jest we współpracy z Mazowieckim Centrum Polityki 

Społecznej i będzie poświęcone problematyce zapobiegania ubóstwu i 

wykluczeniu społecznemu osób zagrożonych bezdomnością. Jego główną osią 

będzie współpraca mazowieckich interesariuszy.  Pierwszą część seminarium 

poświęcimy refleksji nad stanem obecnym, podczas drugiej poszukamy 

rozwiązań.  

Mazowiecki interesariusz bezdomności to każda osoba, instytucja, organizacja, 

której działania wpływają na kształt polityki społecznej wobec bezdomności i 

wykluczenia mieszkaniowego w województwie lub, od których działań polityka 

ta jest zależna. Wśród nas – lista w załączeniu - są osoby odczuwające skutki tej 

polityki ale także dysponujące ważnymi dla niej informacjami, zasobami 

finansowymi lub ustawowymi kompetencjami. Interesariuszem jest każdy kto 

ma lub może mieć wpływ na rozwój wypadków i wynik końcowy. Niektórzy 

interesariusze są bierni – mimo możliwości wpływania na kształt zjawiska nie 

podejmują żadnych działań.  

Pod naporem zbliżającej się zimy i niskich temperatur wysiłek interesariuszy 

jest skoncentrowany na zabezpieczeniu miejsc noclegowych tak aby nie 

dopuścić do zgonów z wychłodzenia organizmu. Interwencja kryzysowa to 

ważny ale nie jedyny obszar działań wobec bezdomności. Często pomijaną 

strefą działań jest prewencja.  Niewystarczające jest wsparcie dla osób 

zagrożonych wyrokiem eksmisyjnym, mieszkających w przeludnionych 

mieszkaniach dla osób które wpadają w pułapki kredytowe. A taka praca jest 

zdecydowanie skuteczniejsza. Kolejnym problemem   jest przedłużający się 



pobyt w schroniskach. Wydaje się że rozwiązaniem mógłby się stać wynajem 

mieszkań na wolnym rynku i rozwijanie form wsparcia opartych na 

mieszkaniach treningowych.  

Praktyka i doświadczenia krajowe i europejskie potwierdzone teoriami 

naukowymi wskazują, że efektywność działań wobec bezdomności i 

wykluczenia mieszkaniowego bardzo zależy od aktywności interesariuszy – ich 

bierność bywa zabójcza – a ich współpraca –nie do przecenienia.  

 

W imieniu organizatorów 

 

Adriana Porowska 

Kamiliańska Misja Pomocy Społecznej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RSVP Prosimy o potwierdzenie obecności do dnia 7 grudnia 2012 roku poprzez 

przesłanie formularza zgłoszeniowego na adres: ursus@misja.com.pl. 

Dodatkowe informacje o seminarium można uzyskać telefonicznie pod 

numerem 791515207 oraz na www. misja.com.pl 
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